ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)
Университетская наб., 7/9, Санкт-Петербург, 199034

тел./факс 328-97-88
http: //www.spbu.ru

ОКПО 02068516 ОГРН1037800006089
ИНН/КПП 7801002274/780101001 _ 7# о?, £Р/~3 jx-

на № от

и
Директору

Санкт-Петербургского государственного
казённого учреждения «Дирекция по

организации дорожного движения
Санкт-Петербурга»

В.Н. Муште

192019, г.Санкт-Петербург,
ул. Хрустальная, д.22, лит.Б

info@gudodd.ru

Г

L

И Г

J L О безопасном дорожном движении

Уважаемый Валерий Николаевич!
~1

Настоящим уведомляю, что на сегодняшний день работы по восстановлению и
нанесению дорожной разметки на адресах, указанных в Приложении к письму от
26.04.2013 № 01-115-1473 «О безопасном дорожном движении», не выполнены, не
смотря на срок «01 июня 2013 года», указанный Вами в письме от 28.05.2013 № 01-
5373.

В связи с этим прошу Вас сообщить о ходе выполнения работ по устранению
замечаний к состоянию дорожной разметки «Зебра», направленных в письме от
26.04.2013 №01-115-1473.

Приложение:
1. Копия письма от 26.04.2013 № 01-115-1473 на 4 л. в 1 экз.
2. Копия письма от 28.05.2013 № 01-5373 на 1 л. в 1 экз.

И.о. проректора по эксплуата^^°в г°Г'о'« I
материально-технической

17 Ф[12013
В.А. Козырев

, "ii,,.,"' ** -"J

^ ' 4 ^
&

ilVLH.

L
Королёв, 428-49-64 ~l

J

w
Г1НАЗ! 1 f F.'sb- Л НО !ЧХ:СИ?1Ск011 «JTvU f-bJ,

ФНДЕРлД! HOF ГОСУДАРСТВЕННО!
БЮДЖЕТНОЕ Obi'ViOKATr ГЫЮЬ УЧРЕЖДЕН!!!

В Ы CI 11КГО Ш'ОФ ЕСС HO Н ЛЛ Ь Н ОГО О Б РА ВО В A Hi \ Г,

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРОП ЕТ

(СШГУ)
Университетская H.IC>„ 7/9, Санкт-Петербург. !9°ОЛ5

тел./факс 328-97-88
http. // •'•".vw.spbu.ru

ОКНО 02068516 ОГРН 1037800006089
ИНН/КГП I 7801002274/7801010(11 гсрум-уз '•//5

на .V .

ЛрМлк?жеила /

Директор) Санкг-i leiep'npicKoro
; осударс i вешки О ка JCMHUI u _\ чреждения
•Дирекция no оркшизлнии дорожного

движения Санкг-I 1етсрбурга»
В.П.Ммше

Копия:

Г'л a lie ад м и н и e i pa 11 и и
Василеостровского района Санкт-Петербурга

В.В. Омельшшкому >• J
r I лаве администрации

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
И.Г. Мяепиковч

0 безопасном дорожном
1 движении

Главе администрации
Центрального района Санкт-11етербурга

М.Д. Щербаковой

I лаве администрации
Нетродворцового района Санкт-Петербурга

В.Д. Шевченко

В крупнейшем центре отечественной науки, образования и культуры с высоким
международным авторитетом - Санкт-Петербургском государственном университете
(далее - СПбГУ) обучаются более 30 тысяч студентов, работают около 13 тысяч
сотрудников и почти 6 000 преподавателей.

Учебные и административные корпуса Университета располагаются в зданиях по
всему Санкт-Петербург). В городе имеются такие районы, где участниками дорожного
движения (пешеходами) являются, в основном, абитуриенты, студенты и работники
СПбГУ.

В адрес руководства СПбГУ поступают обращения учащихся и работников
Университета, а также других граждан о неудовлетворительном состоянии дорожной
разметки в местах пешеходных переходов по разным адресам юрода, где
располагаются здания Университета. Имеется информация и о случаях наезда
транспортных средств на пешеходов, в том числе и со смертельным исходом.

В связи с тем. что дорожная разметка является важнейшим элементом
безопасности, организации и упорядочения дорожного движения в целях повышения
безопасности дорожного движения в Санкт-Петербурге, связанного с пересечением

проезжей части но пешеходным переходам, и в целях ог раничения скорости движения
транспортных средств в местах расположения пешеходных переходов, прошу Вас
санкционирован, проведение работ по устранению замечаний к состоянию дорожной
разметки «Зебра», указанных в Приложении.

Приложение: Замечания по соскт

ч

г^дорф^12^пачме1ки «Зебра» на 3 л. н 1 чкз.

/V О /о5- -Л
Jf-Т 5 '• ' *

pfcO. прорек юра по ,»KciiJi>aia|^i«V : |
маи'риадыкыехиической баз^Г ~ ^ СПбЛ

Hl'MtMlllf ! С [|, М I I К •]

'2.Ц оч
ВХД} orgy . 04

Приложение

Замечания по состоянию дорожной разметки «Зебра»
в местах пешеходных переходов по ряду адресов Санкт-Петербурга,

где располагаются здания
Санкт-Петербургского государственного университета.

ВасилеостровскнК район Санкт-Петербурга

№
п/п

Адрес
Замечания по состоянию разметки

«Зебра»
Иные замечания

1 2 3 4
1. СПб, В.О.,

1-я линия, д.26
Значительный износ разметки.

2. СПб, В.О.,
9-я линия, д.2/11

1. Значительный износ разметки на
переходе через набережную
Лейтенанта Шмидта в створе
9-ой линии.

2. Значительный износ разметки на
переходе через 9-ю линию в створе
набережной Лейтенанта Шмидта.

3. СПб, В.О.,
10-я линия, д.49

1. Отсутствует разметка на переходе
через 10-ю линию В.О. в створе
Малого проспекта В.О.

2. Значительный износ разметки на
переходе через Малый проспект В.О.
в створе 10-ой линии В.О.

4. СПб, В.О.,
22-я линия, д.7

1. Отсутствует разметка на переходе
22-й линии в районе д.7.

2. Значительный износ разметки на
перекрёстке 22-ой, 23-ей линий и
Большого проспекта В.О.

Установить перед
переходом 22-й
линии в районе д.7
с обеих сторон
искусственные
дорожные
неровности

5. СПб, В.О.,
23-я линия, д.26

Значительный износ разметки на
переходе через проезжую часть 22-ой и
23-ей линий в створе Среднего проспекта
В.О.

Установить
напротив выезда с
внутренней
территории
дорожное зеркало

6. Пересечение
Университетской
набережной и
Менделеевской
линии

Значительный износ разметки. Обращались об
установке
искусственных
дорожных
неровностей
направлено в
письме от
12.03.2013
№01-115-811

1 2 3 4
7. СПб, В.О.,

Менделеевская
линия, д. 5

1. Полный износ разметки на переходе
через Менделеевскую линию у
главного входа в д.5.

2. Значительный износ разметки на
переходе через Менделеевскую линию
в створе Биржевого проезда.

3. Значительный износ разметки на
переходе через Биржевой проезд в
створе Менделеевской линии.

4. Значительный износ разметки на
переходе через Тифлисский пер. в
створе Биржевого проезда.

Обращались об
установке
искусственных
дорожных
неровностей
направлено в
письме от
12.03.2013
№01-115-811.

8. СПб, В.О.,
наб. Макарова, д. 6

1. Значительный износ разметки на
переходе через ул.Тифлисскую в
створе наб.Макарова.

2. Значительный износ разметки на
переходе через наб.Макарова у д.6.

9. СПб, наб .Макарова
(по направлению к
Волховскому пер.)

Значительный износ разметки на
переходе через наб.Макарова к
Волховскому пер.

10. СПб,
пер.Декабристов,
Д.16

Значительный износ разметки на
пересечении пер.Декабристов и
ул.Железноводской.

Адмиралтейский район Санкт-Петербурга

№
п/п

Адрес Замечания по состоянию разметки
«Зебра»

Иные замечания

1. СПб, ул.Г алерная,
д. 58-60

Отсутствует разметка:
1. на переходе через ул.Галерную в

створе набережной Ново-
Адмиралтейского канала,

2. на переходе через набережную Ново-
Адмиралтейского канала в створе
ул.Галерной,

3. на переходе через набережную
Адмиралтейского канала в створе
набережной Ново-Адмиралтейского
канала,

4. на переходе через ул.Г алерную в
створе пл .Труда.

Центральный район Саикт-Петербурга

Ki
ll /и

'
Адрес

Замечания по состоянию разметки
«Зебра»

Иные замечания

Г 1. П16. улЛ'адишева.
д.39 '

Значительный износ разметки на
пересечении улиц Радищева и Кирочной.

СПб. ул.
Чайковского, д.62

Значительный износ разметки на
пересечении улиц Чайковского и
Потёмкинской.

3. СПб,
ул.Таврическая.
д.21-23-25

Значительный износ разметки на
переходе ул. Таврической у д.27.

Петродворцовый район Санкт-Петербурга

№
и/п

Адрес
Замечания по состоянию разметки

«Зебра»
Иные замечания

1. СПб. Петергоф,
ул.Ульяновская, л. 1

1. Оборудовать пешеходный переход
череi ул.Ульяновскую в створе
Университетского пр., д.35.

2. Оборудовать пешеходные переходы
на пересечении ул.Ботанической и
\л. Ульяновской.

2 СПб. Петергоф,
ул.Ботаническая,
д. 17

Оборудовать пешеходный переход к
остановке общественного транспорта,
расположенной на другой стороне
дороги.

Jl/шаржеиш Лг

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДИРЕКЦИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

уя. Хрусттнм д. 22, лкгер Б, Санкт-Петербург, 192019
Телефон (812) 3234)908, (812) 32М060-,

Факс (812) 323-0860. (812)320-9781
httpr/Awww.gudodd.ru

info0dod4.spb.ru
ОКПО 53247054 ОКОГУ 49003 ОГРН 1037800052180

ИНН/КПП 7801145804/78110100!

?/ О? IOQ Кг

Исполняющему обязанности
проректора по эксплуатации
материально-технической
базы Санкт-Петербургского
государственного университета

В.А. Козыреву

Университетская наб., д. 7/9,
Санкт-Петербург, 199034

На Кг от

Саюст-Петсрбургскос государственное казенное учреждение
«Дирекция по организации дорожного движения Санкт-Петербурга»
(далее Дирекция) в ответ на Ваше письмо (№ 01-115-1473 от 26.04.2013
года) сообщает следующее.

Работы по восстановлению и нанесению дорожной разметки на
адресах; указанных в Вашем письме; проводятся в соответствии с
гарантийньшм обязательствами организациями ЗАО «Конвера-Дор»,
ООО «ДорСервис» и ООО «ПО «МаркЛайн» согласно
Государственным контрактам 2012 года: № 0372200213512000030-
0082548-01 от 20.04.2012 года, № 0372200213512000131-0082548-01 от
27.08.2012 года, № 0372200213512000031-0082548-03 от 02.05.2012 года
и № 0372200213512000132-0082548-01 от 27.08.2012. Срок выполнения
работ 01 июня 2013 года в соответствии с предписаниями» выписанными
Дирекцией данным организациям.

В соответствии с п. 4.1.3 ГОСТ Р 52605-2006 «Технические средства
организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие
технические требования. Правила применения» длина ИН должна быть
не менее ширины проезжей части. В связи с наличием на 22-й линии
В.О. трамвайных путей, не выделенных конструктивно, устройство ИН
недопустимо.

Дополнительно сообщаем, что ответ на письмо № 01-115-811 от
12.03.2013 года, Вам был направлен (исх. 01-3645 от 05.03.2013 года).
Копию ответа на письмо прилагаем на 1-м листе.

Директор

Богаче»
328-35-58

- ̂  В.Н. Мушта